
 

 

 

 

Projekt 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně 
 

 

Registrační číslo projektu:  CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000092 

Operační program:  Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Termín realizace projektu:  květen 2016 – říjen 2017 

Skutečné výdaje projektu:  5 446 054 Kč 

Proplacená dotace:  4 789 456 Kč  

Podíl dotace na skutečných výdajích: 88 %  

  

 

Cílem projektu bylo v souladu s podmínkami Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

(OP VVV) vytvořit tzv. Místní akční plán rozvoje vzdělávání (MAP) ve městě Brně. Dokument 

MAP zahrnuje tři povinná opatření: 

• dostupnost, inkluze a kvalita v předškolním vzdělávání a péči 

• čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

• inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 

Součástí tohoto dokumentu je Strategický rámec MAP, který zahrnuje mj. prioritizaci témat při 

posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV, tj. obsahuje přehled sebraných investičních 

záměrů škol. Realizaci projektů na tvorbu MAP předpokládá Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy na území všech obcí s rozšířenou působností v ČR. Účelem MAP je naplnění územní 

dimenze OP VVV a Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a realizace aktivit, 

které budou základem pro naplňování Specifických doporučení Rady EU pro ČR v těchto 

oblastech: 

• zkvalitnění řízení ve vzdělávání 

• zvýšení kvality vzdělávání 

• dlouhodobé plánování jako hlavní prvek řízení škol 

Na projektu participovaly všechny základní a mateřské školy zřízené statutární městem Brnem, 

respektive městskými částmi, více než 30 škol jiných zřizovatelů a další klíčoví aktéři v oblasti 

vzdělávání dětí a mládeže do 15 let působící v území.  

 

 

 

Další informace o projektu je možné získat na Odboru školství mládeže a tělovýchovy MMB 

(PhDr. Marie Klusoňová, klusonova.marie@brno.cz, tel. 542 172 183) nebo na Oddělení 

implementace evropských fondů MMB (Ivan Hloušek, hlousek.ivan@brno.cz, tel.: 542 174 145). 

mailto:klusonova.marie@brno.cz
mailto:hlousek.ivan@brno.cz

